РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2022 № 164                                                                                с. Новичиха

	О внесении изменений в постановление от 11.04.2022 № 97 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Новичихинского района Алтайского края для МУП «Теплосервис» Новичихинского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Новичихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в постановление от 11.04.2022 № 97 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории Новичихинского района Алтайского края для МУП «Теплосервис» Новичихинского района Алтайского края»:

1) пункт 1.2. Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Компенсация предоставляется гражданину в случае превышения фактического роста платы граждан за коммунальную услугу в сфере теплоснабжения по отношению к установленному Указом Губернатора Алтайского края предельному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – «Получатель») в форме перечисления потребителю Компенсации расходов за коммунальную услугу»;
2) пункт 1.3. Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Право на получение Компенсации имеют собственники жилых помещений, наниматели жилых помещений либо члены их семей, а также иные лица, зарегистрированные в соответствующем жилом помещении, осуществляющие оплату коммунальных услуг, на территории муниципального образования Новичихинский район Алтайского края вне зависимости от уровня доходов потребителей коммунальных услуг, количества и площади жилых помещений, доли жилого помещения в собственности Получателя»;

3) в абзаце 1 пункта 1.4. Положения слова «наниматели жилого помещения, собственники жилого помещения» заменить на слова «получатели»;

4) в абзаце 2 пункта 1.4. Положения слова «наниматель жилого помещения, собственник жилого помещения» заменить на слова «получатель»;

5) Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.16 следующего содержания:

«Администрация Новичихинского района обеспечивает размещение информации о предоставлении компенсации расходов за коммунальную услугу в сфере теплоснабжения в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.

Информация о предоставлении компенсации, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».
6) Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Администрации Новичихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Новичихинского района Алтайского края.
7) Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.М. Кормильченко.
Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков